
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ № m--asjm 
« И » 2021 г. 

г. Курск 

О внесении изменений в приказ 
комитета по культуре Курской области 
от 30.09.2021 № 05-05/310 «Об утверждении 
перечня объектов контроля» 

В соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 
22.10.2021 № 1106-гта «О внесении изменений в постановление 
Администрации Курской области от 30.09.2021 № 1024-па «Об утверждении 
Положения об осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) за состоянием государственной части Музейного фонда Российской 
Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В пункте 1 приказа комитета по культуре Курской области от 
30.09.2021 № 05-05/310 «Об утверждении перечня объектов контроля» 
исключить слова «государственной части». 

2. В Перечне объектов контроля в рамках осуществления 
регионального государственного контроля (надзора) за состоянием 
государственной части Музейного фонда Российской Федерации, 
утвержденном указанным приказом: 

а) в наименовании слова «государственной части» исключить; 
б) в абзаце 1 слова «государственной части» исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Ю.Н. Полетыкина 



до 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А 3 № г/мо 
« So 2021 г. 

г. Курск 

Об у тверждении перечня 
о б ь е к' го в контр ол я 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
российской Федерации» и в соответствии с Постановлением Администрации 
Курской области от 30.09.2021 № 1024-па «Об утверждении Положения об 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за 
состоянием государственной части Музейного фонда Российской 
Федераци и », ПРИКАЗЫ В АЮ: 

1.Утвердить перечень объектов контроля в рамках осуществления 
регионального государственного контроля (надзора) за состоянием 
государственной части Музейного фонда Российской Федерации согласно 
приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

П ре; к'едатель ком итет Ю.Н. Полетыкина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета по культуре 

Курской области j 
от 1rOQ$. AMJ № 'Pfr'L 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов контроля в рамках осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) за состоянием 
государственной части Музейного фонда Российской Федерации 

Региональный государственный контроль (надзор) за состоянием 
государственной части Музейного фонда Российской Федерации 
осуществляется в отношении следующих объектов государственного 
контроля (надзора) деятельности, действий (бездействия) контролируемых 
лиц по обеспечению: 

1) физической сохранности музейных предметов и музейных 
коллекций; 

2) проведения в отношении музейных предметов и музейных 
коллекций реставрационных работ; 

3 ) безопасности музейных предметов и музейных коллекций, включая 
наличие присвоенных им учетных обозначений и охранной маркировок 
музейных предметов и музейных коллекций; 

4) учета музейных предметов и музейных коллекций, ведения и 
сохранности учетной документации, связанной с этими музейными 
предметами и музейными коллекциями. 


